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

verfügt über ein teilausgebautes Dachgeschoss, ein Nebengebäude
und eine Garage. Mansarddach mit Tondachziegel eindeckung. Holz-
fenster, tlw. Glasbruch. Ölheizung (defekt). Keine funktionsfähi-
gen Sanitäranlagen vorhanden. Im 1. und 2.OG sind Balkone vorhan-
den. Zum Verkaufsgegenstand gehört ebenfalls eine Quelle. Diese
befindet sich auf einem separaten Flurstück. Das Grundstück ver-
fügt über eine starke Hanglage. Das Objekt befindet sich in einem
desolaten und allumfassend sanierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 6.900,–*

Ehem. Wohnheim mit Nebengebäude und Quelle in - leerstehend -
96486 Lautertal OT Neukirchen, Bergstraße 2, Flurstücke 26 und 67

Lage: Niedersachsen: Landkreis Goslar. Goslar mit ca. 50.800 EW liegt 
ca. 45 km südlich von Braunschweig und ca. 53 km südöstlich von
Hildesheim. Über die B 6, 82, 241, 369 und 498 ist Goslar an das
überregionale Straßennetz angebunden. Die Stadt Goslar stellt das
wirtschaftliche, touristische und kulturelle Oberzentrum der West-
harzregion dar. 
Das Objekt liegt im OT Vienenburg in direkter Nähe zum Hurle-
bach und direkt angrenzend an Bahnanlagen. Das Umfeld besteht
aus land- und forstwirtschaftlichen Flächen.

Grundstücksgröße: ca. 1.214 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 110 m², aufgeteilt in:

• EG mit ca. 80 m² 
• OG mit ca. 30 m² 

Objektbeschreibung: Das 1- bis 2-geschossige ehem. Bahnwärterhaus, verfügt über ein
teilausgebautes DG und wird derzeit als Wohnhaus genutzt. Sat-
teldächer mit Ziegeleindeckung tlw. mit Wellglaseindeckung, tlw.
schadhaft, flachgeneigtes Satteldach mit Teerpappeneindeckung.
Kunststofffenster mit Doppelverglasung, Holzfenster mit Einfach-
verglasung. Holzofen, Kamin (Dauerbrenner), Katalytofen. Pissoir
im OG, WC ohne technische Anlagen. Das Grundstück liegt nicht
an einer Erschließungsanlage an. Auf dem Grundstück befinden
sich weiterhin ein Schuppen, ein Hühnerstall, eine ehem. Werk-
statt mit einer Größe von ca. 60 m² und ein überdachter Freisitz.
Das Objekt befindet sich in einem allumfassend sanierungsbed.
Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 426,2 kWh/(m²a), Holz, Bau-
jahr 1900 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse H  

Mindestgebot: € 15.000,–*

Ehem. Bahnwärterhaus in 38690 Goslar - bei Übergabe bezugsfrei -
OT Vienenburg, Okerstraße 61 (lt. GB Pulverkamp)
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Lage: Die Grundstücke liegen in direkter Nähe zur 
A 48. Das Umfeld besteht aus landwirtschaftlichen Flächen.  

Grundstücksgröße: ca. 3.609 m², bestehend aus 9 tlw. zusammenhängenden Flst. 
Objektbeschreibung: Die Grundstücke sind überw. begrünt und in Teilen mit Bäumen

und Sträuchern bewachsen. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort
tlw. nicht erkennbar. Für das Flst. 55/2 besteht mit einem priva-
ten Nutzer ein Pachtvertrag. Laut schriftlicher Auskunft des Fach-
bereich „Bauliche Infrastruktur“ der Verbandsgemeindeverwal-
tung Maifeld, besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist
für die Flst. 15/5, 16/4, 55/2 und 55/5 Flächen für Acker- und Grün-
landnutzung aus. Für die Flst. 41/3, 48/2 und 52/5 weist der FNP
Fläche für Dauergrünland, für das Flst. 46/1 pauschal geschütztes
Biotop und für das Flst. 88/6 Landwirtschaftliche Fläche aus.  
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Pacht p. a. (netto): ca. € 40,– (für die verpachtete Fläche)  
Mindestgebot: € 1.400,–*

Grundstücke in 56751 Polch - überw. vertragsfrei -
Nahe A 48, diverse Flure und Flurstücke  

Rheinland-Pfalz: Landkreis Mayen-Koblenz. Polch mit ca. 6.800 Einwohnern liegt ca. 29 km südwestlich von Koblenz und ca. 37 km
südwestlich von Neuwied. Über die L 113 besteht ein Anschluss an die A 48 und somit an den überregionalen Straßenverkehr. Die
 bekanntesten in Polch ansässigen Unternehmen sind Griesson - de Beukelaer, Niesmann+Bischoff und die Großbäckerei Lohner.

Lage: Die Grundstücke liegen direkt an der A 48. Das
Umfeld besteht aus landwirtschaftlichen Flächen.   

Grundstücksgröße: ca. 6.674 m², bestehend aus 12 tlw. zusammenhängenden Flst.  
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
Wohnpark 4a, 4b, ETW Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 und 12
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Objektbeschreibung: Die 11 Eigentumswohnungen befinden sich in zwei 2-geschossigen
Mehrfamilienhäusern, Bj. unbekannt, Kernsanierung und Auf -
stockung ca. 1995, mit ausgebauten Dachgeschossen. Sattel dach mit
Betonsteineindeckung und Dachgauben. Kunststoff fenster mit Iso-
lierverglasung, tlw. bodentief, Dachflächenfenster. Heizungsmitbe-
nutzungsrecht über Gas-ZH (nicht Verkaufsgegenstand, Heizung
steht auf Flst. 396). Zum Aufruf kommen 915,157/1.000 Miteigen tums -
anteile. Die Wohnungen werden jeweils über ein zentrales Treppen -
haus erschlossen. Die Wohnungen im EG verfügen jeweils über eine
Terrasse, die Wohnungen in den OG und DG jeweils über einen Bal-
kon. Die beiden Wohnungen im EG und 1. OG in Haus Nr. 4a wurden
zusammengelegt. Zu jeder Wohnung gehört das Sonder nutzungs -
recht an einem Stellplatz. Derzeit ist kein WEG-Verwalter bestellt,
daher wird kein Wohngeld erhoben. Die Wohnungen befinden sich
in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf. Die
Balkone befinden sich in einem sanierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 81,9 kWh/(m²a), Heizwerk,
fossil, Strom-Mix, Baujahr Gebäude 1995 lt. Ausweis, Energie -
effizienzklasse C

Miete (netto) p. a.: IST: ca.€ 13.920,- (für 5 vermietete WE)  
SOLL: ca.€ 30.984,- (bei einem kalkulatorischen Ansatz von 
ca. € 4,50 für die leerstehenden Wohnflächen)  

Mindestgebot: € 150.000,–*
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Lage: Niedersachsen: Landkreis Holzminden. Eschershausen (Ith) mit
ca. 3.500 Einwohnern ist eine Kleinstadt im Norden des Land krei -
ses Holzminden und Mitgliedsgemeinde der Samtgemeinde
Eschershausen-Stadtoldendorf. Die Stadt Eschershausen grenzt
im Süden an die Stadt Stadtoldendorf, Holzminden liegt ca. 20 km
südwestlich von Eschershausen und Bodenwerder befindet sich
ca. 14 km nordwestlich der Stadt. Der internationale Flughafen
Hannover ist ca. 85 km entfernt. Die Stadt liegt an den B 64 und
240. Die nächsten Autobahnanbindungen an die A 7 sind in ca. 35
Minuten in Northeim und in ca. 55 Minuten in Laatzen zu errei -
chen. Die Deutsche Schlauchboot GmbH ist ein Hersteller von
Schlauchbooten und Rettungsinseln für die Schifffahrt sowie Son-
dergeräten wie Wasserfahrzeuge für Freizeitparks und ist eins
der größten Arbeitgeber in der Stadt.
Das Objekt liegt am Ortsrand. Die Nachbarschaft besteht überwie-
gend aus Wohnhäusern in offener Bauweise. Alle Geschäfte zur
Deckung des täglichen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken, Schu-
len, Kindertagesstätten und Restaurants befinden sich im Umkreis
von ca. 1,5 km. Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 712 m² 
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 296 m² 
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1949,

verfügt über ein ausgebautes DG und einen nicht ausgebauten Spitz-
boden. Walmdach mit Ziegeleindeckung und Dachgauben. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung, Fensterläden. Öl-ZH mit Warm-
wasserversorgung. Geflieste Bäder mit Wanne und/oder Dusche.
Im EG befinden sich 2 Wohnungen mit jeweils ca. 49 m², die über 
2 Zimmer, Küche und Bad verfügen. Das OG bestand ursprünglich
aus 2 Wohnungen, diese wurden im Jahr 2017 aufwen dig saniert
und renoviert. Es entstand eine 4,5-Zimmer-Wohnung, Küche und
Bad, die mit Laminat und Fliesen aus ge stat tet wurde. Das DG besteht
ebenfalls aus 2 Wohnungen mit jeweils ca. 46 m², welche im Jahr
2017 saniert und renoviert wurden. Beide WE verfügen über 2 Zim-
mer, Küche und Bad. Das Treppenhaus wurde im Jahr 2017 frisch
renoviert, alle Wohnungstüren sowie die Haustür wurden erneuert.
Zu jeder WE gehört ein Kellerraum. Die Wohnungen werden über
ein zentrales Treppenhaus erschlossen. Auf dem Grundstück be-
finden sich eine Garage, ein Stellplatz und ein massives Nebenge-
bäude (Anbau). Gepflegte Außen anlage. Das Objekt befindet sich
in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.
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
Recklinghausen-Hochlarmark sowie A 42. Lange Zeit war Herten,
gemessen an der Fördermenge, die größte Bergbaustadt Europas.
Herten beheimatete das Bergwerk Schlägel und Eisen im Norden,
das Bergwerk Ewald im Süden sowie nach der Eingemeindung
von Westerholt das Bergwerk Westerholt. Neben den Zechen trat
besonders die Firma Schweisfurth hervor, die mit ihrem fleisch-
verarbeitenden Betrieb, den heutigen „Herta“-Werken, in ganz
Europa bekannt ist. 
Das Objekt befindet sich im OT Stadtmitte. Die Nachbarschaft be-
steht aus Wohn- und Geschäftshäusern in teilweise offener und
teilweise geschlossener Bauweise. In fußläufiger Entfernung be-
finden sich mehrere Bushaltestellen. Der Bahnhof Herten Mitte
befindet sich in ca. 750 m Entfernung. Alle Geschäfte zur Deckung
des täglichen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken und Restaurants
befinden sich in fußläufiger Entfernung. Das Umfeld hinterlässt
einen soliden und gepflegten Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 489 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 494 m², aufgeteilt in: 

• 2 GE mit ca. 131 m²
• 5 WE mit ca. 363 m²

Wohn- und Geschäftshaus in 45699 Herten
OT Stadtmitte, Ewaldstraße 75
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Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus, Bau-
jahr ca. 1930, verfügt über ein teilausgebautes Dachgeschoss. Sat-
teldach mit Teerpappeneindeckung und Dachgauben. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung, teilweise mit Außenrollläden. Schau-
fenster in den Gewerbeeinheiten. Gasetagenheizungen. Geflieste
Bäder. Im EG befinden sich zwei Gewerbeeinheiten und im 1. bis
3. Obergeschoss insgesamt 5 Wohneinheiten. Die Wohnungen im
1. OG rechts und 2. OG rechts verfügen jeweils über 3 Zimmer, Kü-
che, Flur und Bad. Die beiden Wohnungen im 1. OG links und 
2. OG links verfügen jeweils über 2 Zimmer, Küche, Diele und Bad.
Die Wohnung im 3. OG verfügt über 4 Zimmer, Küche, Flur, Bad
und Kellerraum. Die Wohnungen werden über ein zentrales Trep-
penhaus erschlossen. Auf dem rückwärti gen Grundstücksbereich
befindet sich noch ein Garagengebäude mit Wellblecheindeckung
und 4 Garagen. Die Garagen verfügen über Stahlschwingtore. Wei-
tere Pkw-Stellplatzmöglichkeiten sind auf dem Grundstück vor-
handen. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit
weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Miete (netto) p. a.: IST: ca. € 10.800,- (für die vermieteten Gewerbeflächen)  

ca. € 22.531,- (für die vermieteten Wohnflächen)
ca. € 33.331,- insgesamt

SOLL: ca. € 36.211,- (bei einem kalkulatorischen Ansatz von 
ca. € 60,- p. M. pro Garage)  

Mindestgebot: € 500.000,–*

Garagengebäude und Stellplätze
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Minden-Lübbecke. Minden mit 
ca. 80.500 Einwohnern liegt ca. 17 km nordöstlich von Bad Oeyn-
hausen und ca. 22 km nordwestlich von Rinteln. Über die A 2, 
A 30, B 61 und B 65 ist Minden an das Fernstraßennetz angebun-
den. Minden gilt als bedeutendes Wirtschafts-, Handels- und
Dienstleistungszentrum.  
Das Objekt liegt im OT Innenstadt. Die Obermarktpassage verbin-
det die Einkaufsstraße „Obermarktstraße“ sowie den Platz des
zentralen Busbahnhofes. Das Umfeld ist durch Einzelhandels-
und Gewerbeobjekte, Wohn- und Geschäftshäuser sowie durch
den nahegelegenen Marktplatz geprägt. Das Rathaus sowie das
Stadttheater von Minden befinden sich in fußläufiger Entfernung.
Die gesamte Nachbar schaft hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Nutzfläche: ca. 124 m²
Objektbeschreibung: Die Gewerbeeinheit besteht aus einem großen Flur, einem großen

Raum und drei kleineren Räumen, wovon einer innenliegend ist
sowie über zwei WC’s und befindet sich im 1. OG des Shopping-
Centers „Obermarktpassage“. Holzfenster mit Isolierverglasung.
Gaszentralheizung. Die Gewerbeeinheit befindet sich in einem
soliden und vermietungsfähigen Zustand mit leichtem Renovie-
rungsbedarf.  

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Wohngeld mtl.: ca. € 262,- (inkl. Instandhaltungsrücklage i.H.v. ca. € 25,-)
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